14. *Hec dicit Dominus. State super vias, & videte:
interrogate de primitiis antiquis, que sit via
bona, & ambulato in ea.*

Iter. 6.

Branda Castellio Maphæi Ca-
stellionis nobilis Mediola-
nensis filius, Anno natus 1350.
Iure Consultorum suo seculo
Princeps, in Papiensi Accademia
iura publicè docuit, iubente Io:
Galæatio Mediolanensium Duce,
ex qua Romam ascitus sedit inter
Roræ Auditores gloria celebris sub

Boni-

Boonifacio XI. à quo 3. Non. Aug. 1404. electus Episcopos Placentiensis, & Nuntius in Germaniam directus ut fœdus procuraret Ecclesie cum Cæsare; rem diligentissimè absoluit, propterea Innocentio VII. & Gregorio XII. dilectus benè audijt, donec refragante Gregorio pacta exequi abdicationis promissæ, cepit ab eo diserepare, & cum increpare, Hinc ab eodem Pontifice, sede spoliatus Placentinam, successorem exepit Bartholomæum Cacciam Mediolanensem. Ad Concilium progressus Pisenum, in quo Gregorius XII. fuit è sede deictus; Patres qui Brandam ob singularem doctrinam maximè habebant honore, inter eos confedere iusserunt, donec per eos creato Io. XXIII. fuit ab eo inter Presb. Cardinales assumptus tit. S. Clementis, promotione prima, Anno Sal. 1411. tulitque cognomen Cardinalis Placentini, tametsi Episcopatum illum post purpuram resignauerit. Concilio adijt Constantinensium, in quo creatus Martinus V. & ab eo bis in Bohemiam aduersus Hussitas legatus, ea pietate & virtute officium impleuit, ut commendatus redierit litteris Sigismundi Imperatoris: propterea in premium tanti laboris Episcopos Card. Portuensis, & S. Sabinae assumptus ab eodem Martino V. Anno 1431. eo titulo, comitijs adijt Eugenij IV. à quo ad Philippum Mariam Mediolani Ducem missus, ut inter utrumque fœdera pacis iniret; felicissimè absoluit. Notabile est, quod huic Cardinali contigisse refert Corinus Hystor. Mediol. Abbas cum esset Monasterij S. Ambrosij Mediolanensis, Officium volens delecte Ambrosianum, & Romanum introducere; Monachos primò eiecit Cistercienses, qui ab initio suæ fundationis ibi fuerant collocati; eorumque loco Carthusianos introduxit; qua de causa offensi Mediolanenses ad Ducem prouocarunt, qui sub pœna Ignis Carthusianos è templo ablegi iussit. Cardinalis verò, cum Codicem Ambrosiani ritus Præposito creditum S. Theclæ (quem Sanctus ipse Ambrosius composuisse, scripsisseque dicitur) eum accipere procurasset; in die Christi Nascens, rem diuinam in ara maiori, ritu Romano celebrari curauit. Hoc magis irritati Ciues, cum fœderis aduolantes, ut in proprijs cœdibus Cardinalem cremarent, ni Codicem redderet; territus Cardinalis Codicem è fenestra proiecit, ac prostridie Mediolano exiens, eò nunquam redijt. Discite Clerici patrios custodire ritus; Hoc magis irritati Ciues, cum fœderis aduolantes, ut in proprijs cœdibus Cardinalem cremarent, ni Codicem redderet; territus Cardinalis Codicem è fenestra proiecit, ac prostridie Mediolano exiens, eò nunquam redijt. Discite Clerici patrios custodire ritus; ibidemque sepultus in Ecclesia à suis maioribus cœdicata (quam redditibus auxit; mercedem adiecit Præceptorum ad pueros instruendos) marmoreo sepulchro, cum sequenti epitaphio.